



مقام معظم رهبری:

آمریکایی‌ها غیر قابل اعتماد و غیر منطقی هستند

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام‌معظم‌رهبری: رهبر انقلاب عصر روز گذشته (یکشنبه) در دیدار مسوولان و کارگزاران نظام، تحویل مسوولیت‌های اجرایی را فرصتی مبارک برای استمرار جهت‌گیری‌های حضرت امام خمینی (رض) در مسایل مختلف کشور خواندند...

صفحه ۲

دوشنبه ۳۱ تیر ۱۳۹۲ - ۱۳ رمضان ۱۴۳۴ - ۲۲ جولای ۲۰۱۳



تجلیل از استاد ۳ نسل از تئاتری‌ها

«ناظرزاده کرمانی» متن تئاتر ماست

گروه هنر: همه چهره‌های شناخته‌شده‌ای که شامگاه شنبه بیست‌ونهم تیرماه به تماشاخانه ایرانشهر آمده بودند، از دانشجویانش بودند. دانشجویان سابق و هنرمندان و همکاران امروز. او نامش را به سالن شماره یک تماشاخانه شماره یک ایرانشهر داده است اگرچه به اندازه بعضی...

صفحه ۱۱

سال دهم - شماره ۱۷۸۸ - ۱۶ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

همین افتخارات بس است

احمد شیرزاد
رئیس کمیسیون آموزش مجلس ششم



سخنان آقای دانشجو در خصوص وجود نشاط سیاسی در دوره خودشان و فشان آن در دوران اصلاحات، از جهات مختلفی محل تعجب و تامل است. احتمالا خود ایشان و دوستانی

که در معاونت‌ها و مسوولیت‌های مختلف گمارده بودند، در حالت نشاط به سر می‌برده‌اند و به طور طبیعی، علاقمند هستند تا آن را به کل جامعه تعمیم دهند که این البته از حسن ظن افراد نسبت به جامعه‌ای که در آن زندگی می‌کنند ناشی می‌شود! اما اگر درصدد تحلیل واقعی اوضاع دانشگاه‌ها در دوره هشت‌ساله دولت فعلی به‌ویژه در چهارسال وزارت آقای دانشجو باشیم، این امر واقعیت ندارد. برای آنکه با استدلال و زبان آمار سخن گفته باشیم، نخست به موضوع ممانعت از فعالیت انجمن‌های اسلامی دانشگاه‌ها در سراسر کشور اشاره می‌کنم که اتفاقاً از اواسط سال ۸۸ صورت گرفت و دقیقاً در دوره‌ای بود که خود ایشان در وزارت علوم حضور داشت. انجمن‌های اسلامی که از زمان مرحوم مهندس بازرگان تا قبل از این دولت، با فراز و فرود به کراهای دانشجویی پرداخته بودند، با عدم امکان فعالیت مواجه شدند و امکان بازگشایی آنها نیز فراهم نشد. در هر کدام از دانشگاه‌ها به بهانه‌ای به دفاتر آنها رفته و با برخورد‌های نامناسب، در آن را بستند و دانشجویان عضو انجمن‌های اسلامی نیز به دلیل تقد و پابندی به قانون، عکس‌العملی نشان ندادند و با ناراحتی عمیق، پایگاه جنبش دانشجویی را ترک کردند. این در کارنامه یک وزیر چگونه می‌تواند به‌عنوان یک افتخار ثبت شود و مدعی شود که دوره من پر نشاط‌ترین بود؟ فرض بگیریم آنها با انجمن‌های اسلامی به طور خاص مشکل داشتند اما مگر تشکل دیگری فعال بود؟ بله برخی تشکل‌ها که به نهادهای بیرون از دانشگاه وابسته بودند فعالیت‌هایی داشتند، بعضاً اعضای دارای حسن‌نیتی هم در بین آنها دیده می‌شود اما خط مشی آنها، وابستگی بیرونی داشت و کماکان نیز به همین گونه است. بله کورسویی از انجمن اسلامی تهران در بعضی داشکدها وجود داشت که به مدیریت دانشگاه تهران بازمی‌گشت اگر نه اساسا در تمام دانشگاه‌ها این تعطیلی صورت گرفت. نکته دوم اینکه در مدت وزارت کرامان دانشجو، اکثر تصمیمات فرهنگی دانشجویی در بیرون دانشگاه گرفته شد و روسای دانشگاه‌ها و معاونان کمترین نقشی نداشتند. این کجا جای افتخار دارد؟ نکته دیگر این است که آقای کرامان دانشجو آمار آرایه دهد چند گردهمایی پر نشاط در کل دانشگاه‌های ایران داشتیم؟ در دوره اصلاحات هر هفته در تهران و استان‌ها، نشست‌ها، همایش‌ها و مناظره بود. در دوران وزارت دانشجو به جز سلسله جلسات آقای صفاهرندی که در اکثر دانشگاه‌ها به یک سبک و سیاق و به صورت مونولوگ برگزار شد، کدام مناظره و تریبون دانشجویی برگزار شد؟ آمار بدهند که مثلاً در دانشگاه پلی‌تکنیک تهران، چند تریبون آزاد دانشجویی برگزار شده است؟ دانشجویان، نشست‌هایی را محل نشاط سیاسی می‌دانند که بتوانند در آن سوال بپرسند و نظرات خود را مطرح کنند. ما هم در دوره اصلاحات دهها مورد را دیده بودیم. در دوران اصلاحات، نگارنده و بسیاری از استادان گرفته و با عنبرخواهی اعلام می‌کردند که مجوز برگزاری جلسات دانشجویی پرهیجانی دعوت می‌شدیم که شاید تا پنج ساعت به طول می‌انجامید. در این دوره آقای دانشجو، حتی یکی دو مورد مشابه آن مقطع نیز وجود نداشت، فقط در چند مورد از من، دکتر شکوری راد و دوستان دیگر دعوت شد و فردای آن روز، دانشجویان برگزارکننده تماس گرفتند و با عنبرخواهی اعلام می‌کردند که مجوز برگزاری آن، صادر نشد. سوال از آقای دانشجو این است که در تهیه فهرست بلندبالایی که اسم من و استادان دیگر در آن وجود داشت و در آن تاکید شده بود در هیچ نشست‌ی نباید از ما دعوت شود، چه نقشی داشته است؟ سایر امور فرهنگی نیز بر همین منوال بود. چند شب شعر با کنسرت دانشجویی که دلخوشی دانشجویان به‌ویژه در شهرستان‌ها بود برگزار شد؟

ادامه در صفحه ۲

سخنگوی سپاه در گفت‌وگو با «شرق» مطرح کرد

باز خوانی رابطه سپاه با دولت‌های هاشمی، خاتمی و احمدی‌نژاد

صفحه ۵



عکس: آپ‌پهن رهبر شرق

احمدی‌نژاد، به ازای هر تهرانی ۱۰۰ هزار تومان بدهی باقی گذاشت

بدهی ۸۰۰ میلیاردتومانی دولت به شهرداری

بعدی است و برای اولین‌بار بیش از ۲۰ درصد از درآمد کار تهران از بدهی ۸۰۰ میلیاردتومانی دولت به شهرداری تهران خبر داده است؛ بدهی‌ای که با وجود ادعای احمدی‌نژاد مبنی بر تسویه تمام بدهی‌های دولت تا پایان عمر آن، به قوت خود باقی است. این بدهی‌ها را قانون برای دولت تکلیف کرده اما دولت احمدی‌نژاد از زیر بار آن در تمام هشت سال گذشته شانه خالی کرده است. گفته می‌شود

بخش عمده این بدهی‌ها مربوط به ساخت‌وسازهای مجاز و غیرمجاز دولت از جمله ساخت‌وسازهای پارک پردیسان در پایتخت است. بخش دیگری از این بدهی‌های دولت به تهران و پایتخت‌نشینان به‌خاطر مترو، بایانه پلث و... است. دولت در سال‌های گذشته به بهانه بی‌پولی از پرداختن سرباز زد و اجازه برداشت

یک میلیون‌دلار برای توسعه خطوط مترو - که مصوبه مجلس را هم دارد- از صندوق ذخیره ارزی به شهرداری تهران نداد. حال رئیس‌جمهور از ذخایر بیش از ۱۰۰ میلیارددلاری صندوق توسعه ملی خبر می‌دهد و می‌گوید: «سرمایه صندوق توسعه ملی بالای ۵۰ میلیارددلار است و این هدیه دولت برای دولت‌های

ادامه در صفحه ۶

با وجود تجمع «جامعه اصناف سینمای ایران»

دادگاه مانع تشکیل «خانه سینما»ی جدید شد

صفحه ۱۱

یادداشت

لزوم کنترل آسیب‌های اجتماعی

غلامرضا انصاری
رئیس پیشین سازمان بهزیستی کشور

آسیب‌های اجتماعی در هر کشور، پدیده‌های واقعی و غیرقابل‌انکاری هستند که بسته به توانمندی و ظرفیت مدیران و سیاست‌گذاران حوزه اجتماعی، قابل کنترل و پیشگیری هستند. البته طبیعتاً کنترل‌پذیری آسیب‌های اجتماعی، نیازمند رصد دایمی تحولات جامعه، رهیز از غالب‌شدن نگاه امنیتی و اقتصادی به آن و شناخت علمی مولفه‌های اثرگذار بر آن است که همه اینها می‌تواند در قالب آینده‌نگری مدیران و تصمیم‌سازان این حوزه طبقه‌بندی شود. هرچند آسیب‌های اجتماعی نظیر تکدی‌گری، کودکان کار، معتادان خیابانی، بیکاری جوانان، طلاق، کودک‌آزاری، همسرآزاری، بی‌سوادی کودکان، سکونتگاه‌های غیررسمی، دختران فراری، زندان، عرفان‌های نوظهور، تجرد و افزایش معنادار سن ازدواج، خانه‌های مجرّدی، خشونت خانگی و اجتماعی، افسردگی، بی‌اعتدای عمومی، بزهکاری، خودکشی، حاشیه‌نشینی، بحران هویت و از هم گسیختگی بین نسلی، در همه ملل دنیا و در طول تاریخ خود را با چهره‌های مختلف و کیفیت‌های متفاوت به جوامع تحمیل کرده است، اما آنچه جوامع مختلف را در این مورد از هم متفاوت می‌کند، نوع نگاه این جوامع به علل به وجود آورنده آسیب‌ها، راهکارهای اصلاح و بهبود آن و چگونگی سازماندهی توانایی‌ها برای پیشگیری و کنترل آن است که متأسفانه در کشور ما در کمتر از یک دهه اخیر باید اذعان کنیم، دولت‌ها در هر سمحور، چندان موفق عمل نکرده‌اند.

یادداشت

ورود قضایی پسندیده

یابد. در این سه دهه، «تفرقه مذهبی» از سوی برخی افراد و جریان‌ها دنبال شد چراکه منافع خود را در آن جست‌وجوی کردند.

از این عقبه، امکان فعالیت در منطقه را پیدا کردند. اینکه اقدام انجام‌شده توسط یکی از اپراتورهای تلفن همراه آن هم با نام مبارک مولای متقیان، توسط چه کسانی صورت گرفته باشد، موضوعی است که قطعاً دستگاه قضایی با اشرافی که دارد، درباره آن دآوری خواهد کرد اما به باور نگارنده، این دست اقدام در چنین فضاهای مخدوش و غیر مسوولانه‌ای است که مجال ظهور می‌یابد.

در عین حال اینکه دادستان عمومی و انقلاب استان، اقدام لازم را صورت داده، حرکتی پسندیده و درخور تشویق است که اگر در گذشته نیز با همین صراحت انجام می‌شد، شاید این اتفاقات رخ نمی‌داد. این امر مخصوصاً در هنگام شروع کار دولت جدید - که فضا به سمت تعقل و اعتدال پیش می‌رود- به فال نیک گرفته می‌شود.

نگارنده امیدوار است خطای این اپراتور، صرفاً نوعی کج‌سلیقگی فردی باشد که قطعاً با موضع‌گیری صحیح مقامات مذهبی و منطقه و مسوولان استانی، حل خواهد شد. اختلاف مذهبی در این استان عزیز، مانند «سم» عمل می‌کند. اگر خواهان رشد و توسعه استان و یک سر و گردن بالاتر استان مردم منطقه نسبت به نواحی مشابه در کشور‌های همجوار هستیم، راه آن تلاوم تعامل و زندگی عادی اهل تسنن و شیعیان در این استان است چراکه هیچ اختلاف واقعی میان مردمان این استان وجود ندارد.



جعفر کامبوزیا
نماینده زاهدان در مجلس ششم

آنهایی که از نزدیک با ویژگی‌ها و شرایط خطه سیستان و بلوچستان آشنا هستند به خوبی می‌دانند که مردم سختکوش آن، چه میزان اهل درک متقابل، تعامل با مذاهب و اقوام گوناگون هستند چراکه در طول دورانی که،ن، زیست مسالمت‌آمیز در منطقه وجود داشته و این جزو ویژگی‌هایی است که به دلیل بی‌سواری و باور و تاریخ مردم، اساساً به یک امر عادی و بخشی از زندگی مردم تبدیل شده است.

در تمام این دوران، مردم اقوام و مذاهب گوناگون، به خوبی همدیگر را درک می‌کردند، با هم زندگی می‌کردند و حتی می‌ان آنها وصلت صورت می‌گرفت. در همین نسل امروز مثلاً در شهری مانند زاهدان، پدر خانواده دارای مذهب شیعه و مادر، اهل تسنن است و حتی در برخی خانواده‌ها، نیمی از فرزندان از مادری اهل تسنن و نیمی دیگر از مادری شیعه هستند و اساساً این مساله مورد توجه قرار نمی‌گیرد که بخواهد حساسیتی پدید آورد.

متأسفانه در سه دهه اخیر، برخی افراد با نیت مغرضانه و در مواردی با کج سلیقگی، به گونه‌ای عمل کرده‌اند که این روند تاریخی مخدوش شود.

عملکرد این افراد، لطمانتی در پی داشت و در مقاطعی مانند دوران اصلاحات، کاملاً به حاشیه رانده شدند و امکان اپراز وجود نیافتند تا در استان سیستان و بلوچستان، آرامش، برادری، توسعه و پیشرفت، اولویت

حرف اول . جامعه

زن یا مرد؛ هنوز مساله این است؟

شبند رحمتی



یکم: دولت احمدی‌نژاد یک رکورد تاریخی برای ما بزرگ‌ترین اقلیت روی زمین به‌جای گذارد و آن وزارت یک‌زن بود. تا پیش از این در عمر ۲۴ساله نظام جمهوری اسلامی خبری از وزیر شدن زنان به گوش نرسیده بود چه رسد به اینکه چنین امری تحقق یابد.

دوم: دیروز در صفحه هفت روزنامه «شرق» با معاون پیشین سازمان محیط‌زیست گفت‌وگو شده بود. دکتر صدوق در این گفت‌وگو با ذکر مثال‌هایی کوشیده بود ثابت کند ریاست یک‌زن بر سازمان محیط‌زیست «صلاح» نیست و مصلحت‌هایش را هم برای خواننده شرح داده بود که البته مجال انتشار نیافت. از جمله این دلیل نخبه‌اشده که زنی که می‌خواهد رئیس سازمان محیط‌زیست شود باید اگر لازم شد سوار قاطر شود و به کوه و کمر بزند. سوم: هدف من در این یادداشت کوتاه، نشان دادن فاصله بسیار زیاد ایران با کشورهای همسایه و همجوار در تصدی پست‌های رده‌بالاتر دولتی و هم‌عرض وزارت است. اگر ما با یک کشیدن فرهنگ ۲۵۰۰ساله آریایی همه‌جا همسایگان خود را به چوب تحقیر می‌انیم بد نیست این‌بار از زاویه آمار نگاهی به این ماجرا بیفکنیم تا دریابیم در مقایسه با دیگران در چه فاصله‌های غربی قرار داریم.

همین بیخ گوش خودمان، از سال ۲۰۰۳ به‌بعد، عمان، قطر، بحرین، کویت، امارات متحده عربی و عربستان سعودی، زنگی را به‌عنوان وزیر منصوب کرده‌اند. در کویت، بحرین و قطر، زنان دیپلمات اردو و سفیر بوده‌اند. برای مثال در سال ۲۰۰۸، دولت بحرین خانم «اها ننو» را به عنوان سفیر خود در ایالات متحده منصوب کرد.

ادامه در صفحه ۶

الو شرق ۸۸۶۴۰۲۶۰

پیام کوتاه ۳۰۰۰۴۶۹۹

sharghline@sharghdaily.ir

اشتراک روزنامه شرق را فقط از شرق بخواهید

۳۲-۸۸۸۱۴۳۳۰

معرفی آژانس های مسافرتی و هتل ها و مراکز گردشگری

دلتابان (بلغارستان) ۲۲۲۲۲۴۲۶

دلتابان (روسیه) ۲۲۹۰۲۲۰۲

پارسیان مهر گشت ۸۸۸۸۴۹۹۷۵

تشریفات ۲۲۸۵۲۵۲۸

رجوع به صفحه ۱۳و۱۲

جهت درج آگهی رستوران ها

در روزهای پنجشنبه

با تعرفه ویژه

با ما تماس بگیرید.

۸۸۱۹۲۸۷۷